2

Приложение 2
ОБРАЗЕЦ
решения местного исполнительного комитета о предоставлении земельного участка гражданину во временное пользование для строительства (установки) временного индивидуального гаража
О предоставлении земельного участка
во временное пользование
для строительства (установки) временного

индивидуального гаража

На основании подпункта 7.8 пункта 7 Указа Президента Республики Беларусь от 27.12.2007 г. № 667 «Об изъятии и предоставлении земельных участков», статей 28 (29, 30) (выбрать нужную), 41 Кодекса Республики Беларусь о земле, исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Изъять в установленном порядке земельный участок площадью

гектара
_________
                                  (указывается вид земель в соответствии с материалами)
________________________________________________________________________________
(наименование землепользователя, у которого изымается земельный участок)
расположенный
__________________
(указывается местоположение участка)
и предоставить его
____во временное
                                                     (ф.и.о. полностью)
пользование, сроком до
 лет для строительства (установки) временного индивидуального гаража
(земельный участок для размещения автостоянок и гаражей)

(указано назначение земельного участка в соответствии с единой классификацией назначения объектов недвижимого имущества)
с переводом из категории (наименование категории земель, к которой относится участок) в категорию земель населенных пунктов, садоводческих товариществ, дачных кооперативов (указывается в случае необходимости перевода из одной категории в другую) с переводом  из вида _________________ в вид________________ (указывается при необходимости).
         В случае предоставления земельного участка из земель, которые не находятся в пользовании пункт 1 решения излагается в следующей редакции:
«1 .Предоставить ___________________________________________________________
                                                            (ф.и.о. полностью)
в установленном порядке земельный участок площадью ___________ гектара _____________________________________________земель ____________________________,
    (указывается вид земель в соответствии с материалами)               (наименование населенного пункта)
расположенный __________________________________________________________________
                                               (указывается местоположение участка)
во временное пользование, сроком на _________ лет для строительства (установки) временного индивидуального гаража
(земельный участок для размещения автостоянок и гаражей)

(указано назначение земельного участка в соответствии с единой классификацией назначения объектов недвижимого имущества) с переводом из категории земель запаса в категорию земель населенных пунктов, садоводческих товариществ, дачных кооперативов с переводом (указывается при предоставлении земельного участка из категории земель запаса) из вида _________________ в вид________________ (указывается при необходимости).
2. Ввести ограничения в использовании земельного участка в связи с его расположением _______________________________________________________________________ (указываются ограничения участка при их наличии в соответствии со статьей 18 Кодекса Республики Беларусь о земле).

3. Право временного пользования __________________________________________

                                                                                                  (ф.и.о. полностью)
на земельный участок, предоставленный ему в соответствии с настоящим решением, возникает с момента принятия решения и прекращается через _______________________

(указывается срок, на который предоставлен участок).

4. ________________________________ в   установленном    порядке:

                                  (ф.и.о. полностью)

4.1. приступить к освоению земельного участка в соответствии с предоставленной целью в течение одного года с момента принятия решения;

4.2. по миновании надобности, но не позднее двух месяцев до истечения срока, установленного пунктом 1 настоящего решения, обратиться в ____________________ районный исполнительный комитет с заявлением о продлении срока пользования временно отводимым земельным участком либо сообщить _____________________ райисполкому об их возврате;
4.3. соблюдать права и обязанности землепользователей, землевладельцев, собственников земельных участков.
5. Право временного пользования  земельным участком прекращается в установленном порядке в случаях, предусмотренных статьей 63 Кодекса Республики Беларусь о земле.
6. Отделу (управлению) землеустройства ______________ райисполкома не позднее срока, установленного пунктом 1 настоящего решения, в установленном порядке обеспечить принятие мер, направленных на возврат _____________________________________________

                                                                                  (Ф.И.О. гражданина, которому предоставляется участок)

временно отводимого земельного участка.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ____________________.
Председатель
Управляющий делами